
 e-mail: usp.mb@istruzione.it - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi  
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot.n. 2056 del 22/09/21 aven-
te come oggetto “Progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria anno scola-

stico 2021/22; 

VISTO  il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot.n.2476 del 27/09/21 re-

lativo alla costituzione dell’Organismo Regionale per lo Sport a Scuola per l’anno scolasti-

co 2021/22; 

RITENUTO  che la citata nota prevede l’istituzione, con decreto del Dirigente dell’Ufficio Scolastico 

Territoriale, dell’Organismo provinciale dello Sport a Scuola composto da:  

 Dirigente dell’Ambito Territoriale Provinciale 

 Docente referente territoriale dell’Ufficio Scolastico di pertinenza 
 Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e salute 
 Referente del CIP provinciale 

VALUTATA la necessità di procedere alla costituzione dell’Organismo provinciale dello Sport a scuola, 
nelle more dell’emanazione delle disposizioni nazionali inerenti il “Progetto nazionale 
Sport di Classe” per la scuola primaria per l’anno scolastico 2021/22; 

 

DECRETA 
 
 
Art.1 
L’ Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola per l’Ambito Territoriale di Monza e della Brianza nell’anno 
scolastico 2021/22, è costituito come segue: 

 Vincenza Maria Berardi - Dirigente- Presidente; 
 Maristella Colombo - Docente referente territoriale di educazione fisica e sportiva-

Componente; 

 Pietrobelli Paola - Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e salute 
Componente; 

 Ivan Borserini - Referente del CIP-Componente. 

Art.2 

L’ Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola ha le seguenti competenze: 
 

1. pianificazione e realizzazione delle azioni a carattere provinciale per lo sviluppo dello sport scolasti-
co nel rispetto delle indicazioni dell’Organismo Nazionale, sentiti gli Organismi Regionali dello 

Sport a Scuola; 
2. sottoscrizione di accordi e protocolli con Regioni, Enti locali e Organismi sportivi riconosciuti dal 

CONI (FSN, DSA, EPS) finalizzati alla realizzazione delle indicazioni dell’Organismo nazionale.  
 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it


e-mail: usp.mb@istruzione.it - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 
 
 
Art.3 

L’ Organismo è costituito per l’anno scolastico 2021/22. Nessun compenso o gettone di presenza è dovu-
to ai suoi componenti. 
 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 
Vincenza Maria BERARDI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Vincenza Maria Berardi 
Referenti 
Maristella Colombo tel. 039.9718250 
Roberto Manna tel. 039.9718253  
Mail:autonomia1.mb@istruzione.it  
Mail:autonomia3.mb@istruzione.it 
 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it

		2021-10-14T08:11:51+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2021-10-14T11:04:34+0200
	protocollo




